
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A)  PREGÃO Nº 2024.05.23.002

Aos  vinte  e  cinco  dias  do  mês  de  junho  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  após
constatada a regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a)
Sr(a).  FRANCISCA  ANTONIA  DA  SILVA  SAMPAIO,  HOMOLOGA  a  adjudicação  da
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.05.23.002, referente ao
Processo Administrativo nº 00005.20240515/0001-80.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 51.917.551/0001-55 - INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 COLCHÃO INFANTIL, 
TAMANHO 180X60X10 propria 900.0 UND 218,75 97,00 87.300,00

Total............................R$ 87.300,00

Homologado  para  INFINITY  DISTRIBUIDORA  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  51.917.551/0001-55,  pelo
melhor valor de R$ 87.300,00 (oitenta e sete mil, trezentos reais), em 25/06/2024.

LICITANTE: 02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

8 ESCOVA DE DENTE 
INFANTIL C KOVACS 1140.0 UND 5,07 0,86 980,40

10
FRALDAS 
DESCARTÁVEIS 
INFANTIS, TAMANHO G

MEGAFRAL 19200.0 UND 2,63 0,61 11.712,00

17 MAMADEIRA, 140ML PETITA 300.0 UND 18,99 11,00 3.300,00

18 MAMADEIRA, 240ML PETITA 300.0 UND 20,32 11,50 3.450,00

19 PENTE GRANDE MARILU 150.0 UND 12,14 4,00 600,00

Total............................R$ 20.042,40

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.347.734/0001-77,  pelo
melhor valor de R$ 20.042,40 (vinte mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos), em 25/06/2024.

LICITANTE: 05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI



Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

11
FRALDAS 
DESCARTÁVEIS 
INFANTIS, TAMANHO M

LIPPY BABY 2220.0 UND 2,17 0,57 1.265,40

12
FRALDAS 
DESCARTÁVEIS 
INFANTIS, TAMANHO 
XXG

LIPPY BABY 36000.0 UND 3,55 0,85 30.600,00

Total............................R$ 31.865,40

Homologado para  D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita  no  CNPJ/MF Nº
05.964.983/0001-08,  pelo melhor valor de R$ 31.865,40 (trinta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e
quarenta centavos), em 25/06/2024.

LICITANTE: 45.382.398/0001-06 - MARIA GOMES DOS SANTOS

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

20 POMADA PARA 
ASSADURA, 120G BIOMÁTICA 300.0 UND 40,56 28,39 8.517,00

Total............................R$ 8.517,00

Homologado para MARIA GOMES DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 45.382.398/0001-06, pelo melhor
valor de R$ 8.517,00 (oito mil, quinhentos e dezessete reais), em 25/06/2024.

LICITANTE: 00.543.669/0001-20 - MONTEREY COMERCIAL LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 CAIXA ORGANIZADORA
GRANDE, 60 LITROS. RICHIOTO 120.0 UND 115,28 75,90 9.108,00

9 ESCOVAS PARA 
CABELOS NJ.MIX 150.0 UND 15,90 8,80 1.320,00

Total............................R$ 10.428,00

Homologado para MONTEREY COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 00.543.669/0001-20, pelo melhor
valor de R$ 10.428,00 (dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais), em 25/06/2024.

LICITANTE: 

02.908.738/0001-87 - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

4 CONDICIONADOR TRALALA 600.0 UND 24,43 9,30 5.580,00



INFANTIL, 200ML

7
CREME 
DESEMBARAÇADOR 
INFANTIL, 300ML

TENDLIFE 1140.0 UND 16,90 9,20 10.488,00

22 SHAMPOO INFANTIL, 
400 ML TRALALA 1200.0 UND 20,33 10,31 12.372,00

Total............................R$ 28.440,00

Homologado  para  FG  COMERCIAL  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
02.908.738/0001-87,  pelo melhor valor de R$ 28.440,00 (vinte e  oito mil,  quatrocentos e quarenta reais),  em
25/06/2024.

LICITANTE: 45.377.791/0001-01 - SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

3 COLÔNIA INFANTIL, 
350ML VENEZA 600.0 UND 33,63 15,60 9.360,00

5
HASTES FLEXÍVEIS 
COM PONTAS DE 
ALGODÃO - CAIXA C/ 
75 UNIDADES.

NATH 150.0 CX 5,58 1,50 225,00

6 CREME DENTAL 
INFANTIL, 100G CONDOR 600.0 UND 10,05 5,40 3.240,00

16
LENÇOS UMEDECIDOS, 
EMBALAGEM 
CONTENDO 400 UNID.

FIESTA 1050.0 PCT 18,79 8,90 9.345,00

21 SABONETE LÍQUIDO, 
GALÃO COM 05 LITROS LIMPAMEX 300.0 GLO 46,71 22,80 6.840,00

23
TOALHA DE BANHO, 
100% ALGODÃO, 
1,20X1,15CM

SC 1200.0 UND 22,79 14,90 17.880,00

Total............................R$ 46.890,00

Homologado  para  SUCESSO  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE  LTDA  inscrita  no
CNPJ/MF Nº 45.377.791/0001-01, pelo melhor valor de R$ 46.890,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa
reais), em 25/06/2024.

LICITANTE: 19.752.596/0001-04 - CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

13
LENÇOL 100% 
ALGODÃO, TAMANHO 
2,10 X 90

PRÓPRIA 1200.0 UND 61,32 21,00 25.200,00

14
LENÇOL INFANTIL 
100% ALGODÃO, 
ESTAMPADO, 
TAMANHO 1,50X80 

PRÓPRIA 1200.0 UND 52,08 20,00 24.000,00

15
LENÇOL INFANTIL 
100% ALGODÃO, LISO, 
TAMANHO 1,20 X 1,50

PRÓPRIA 1200.0 UND 49,00 22,00 26.400,00

Total............................R$ 75.600,00

Homologado para CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.752.596/0001-04, pelo
melhor valor de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil, seiscentos reais), em 25/06/2024.



assinado eletronicamente
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


